Ekspertyza techniczna w zakresie naprawy konstrukcji parkingu podziemnego pod ul. Warynskiego,
nad stacjg metra >Politechnika< w Warszawie

ZAYLACZNIK NR 3



LABORATORIUM BETONU P[:A
B e
n ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa
: SPRAWOZDANIE Z BADAN Stron 7 %
IBDIM BADANIA
NR TB-1/73/15-1 —
AB 378
LABORATORIUM BETONU

Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa
Miejsce wykonania badania: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

ZLECENIODAWCA: Instytut Badawczy Drog i Mostow, Zaktad Mostow, Zespot Diagnostyki
i Napraw Mostéw, ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa
Dla: Zarzad Drog Miejskich w Warszawie, ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa

Numer wmowy / zlecenia: TB-1/73/15 z dnia 2015-07-16
w ramach Umowy ZDM/ZGWP/1/W/20115 z dnia 12.06.2015

OBIEKT BADAN: 6 sztuk probek o $rednicy 100 mm i wysoko$ci 100 mm odwiercone ze $cian
parkingu podziemnego pod ul. Warynskiego nad stacjg Metra ,,Politechnika™.

Probki odwiercono komisyjnie w dniu 08.07.2015 przez Laboratorium Betonu
Data przyjecia obiektow do badan: 08.07.2015
Data wykonania badan: 15.07.2015 + 28.07.2015

ZAKRES BADAN/METODA/PROCEDURA BADAWCZA:

Nasigkliwos¢ wg PN-88/B-06250
Wytrzymato$¢ na $ciskanie wg PN-EN 12390-3:2011 i PN-EN 12390-3:2011/AC:2012

Sprawozdanie opracowal: Kierownik Laboratorium Betonu: Sprawozdanie autoryzowat:
(mgr inz. Przemystaw Kaminski) (mgr inz. Przemystaw Kaminski) Z-ca. Kierownika Zaktadu Betonu:
(mgr inz. Przemystaw Kaminski)

(podpis) (podpis) (podpis)

Data opracowania sprawozdania: 28.07.2015

Laboratorium Betonu oswiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wytacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium Betonu Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w
calosci.

PS/TB-1/8.Z-3 Wyd. 5z 01.03.2010
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1. Wynik badania nasigkliwo$ci dla prébek pobranych ze Sciany wschodniej
parkingu podziemnego pod ul. Warynskiego nad stacja Metra ,,Politechnika” w
poblizu szczeliny dylatacyjnej D2

Tablica 1
Mesapitbid ) Masa e e e
Nt probki . = Sk Nasigkliwos¢ | Nasigkliwos¢
P Nasyconej | Wysuszone;j [%] $rednia [%]
wodg do do stalej wody [¢g]
statej masy masy
TB-1/73/15-11 1828 1729 99 57
TB-1/73/15-22 1809 1707 102 6.0 6.0
TB-1/73/15-33 1807 1699 108 6.4
Blad standardowy 0,19%
Poziom ufnosci 95 %
Wynik badania wraz z niepewnoscia Nasigkliwos$¢ $rednia 6,0 £ 0,8 %
Przedzial ufnosci od 5,2 % do 6,9 %

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez
wspolczynnik rozszerzenia k = 4,30, ktéry dla rozktadu t z efektywna liczba stopni swobody
Veff = 2, zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu réwny 95 %.

Laboratorium Betonu nie uwzglednia niepewnosci pobierania probek, dlatego wynik i zwigzana
z nim niepewnos¢ odnoszg si¢ jedynie do badanej probki i nie moga dotyczy¢ partii, z ktorej
probka byta pobrana.

! Odwiert nr 4
2 Odwiert nr 5

3 Odwiert nr 5
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2. Wynik badania nasigkliwo$ci dla prébek pobranych ze S$ciany zachodniej
parkingu podziemnego pod ul. Warynskiego nad stacja Metra ,,Politechnika” w
poblizu szczeliny dylatacyjnej D3

Tablica 2
Masapioniarg) Masa e .
bl - s Nasigkliwo$¢ | Nasigkliwos¢
B Nasyconej | Wysuszonej [%] $rednia [%]
woda do do stalej wody [g]
stalej masy masy
TB-1/73/15-4* 1892 1812 80 4.4
TB-1/73/15-5° 1858 1754 104 S 5.8
TB1/73/15:6° 1814 1696 118 7.0
Blad standardowy 0,74%
Poziom ufnosci 95 %

Wynik badania wraz z niepewnoscia

Nasiakliwosé srednia 5,8 = 3,2 %

Przedziat ufnosci

od 2.5 % do 9,0 %

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez
wspolezynnik rozszerzenia k = 4,30, ktéry dla rozktadu t z efektywna liczba stopni swobody
Veff = 2, zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu rowny 95 %.

Laboratorium Betonu nie uwzglednia niepewnosci pobierania probek, dlatego wynik i zwigzana
z nim niepewno$¢ odnosza si¢ jedynie do badanej probki i nie moga dotyczy¢ partii, z ktorej

probka byta pobrana.

4 Odwiert nr 6
5 Odwiert nr 9
6 Odwiert nr 10
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3. Wyniki badan wytrzymalosci betonu na Sciskanie na prébkach po badaniu
nasigkliwosci probek pobranych ze §ciany wschodniej parkingu podziemnego pod
ul. Warynskiego nad stacjag Metra ,,Politechnika” w poblizu szczeliny dylatacyjnej

D2
Tablica 3
o — = = o gﬂi
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BE e R e z %
7 7854 :
1 TB-1/73/15-1 100 (2100) 482400 61.4 3)
= 7854
2 TB-1/73/15-2 100 (2100) 423400 539 (3)
7854
S 29
3 TB-1/73/15-3 100 (9100) 423400 53,9 (3)
2,53 MPa

Blad standardowy

Wytrzymatosé srednia wraz z niepewnoscia wyniku badania

56,4 10,8 MPa

Poziom ufnosci

95%

Przedziat uthosci

od 45,5 MPa do 67,3 MPa

fck, is — charakterystyczna wytrzymalos$é na $ciskanie okreslona

na budowie [MPa]

Fun =564-7=494
fun=539+4=579

.frk.m = 4994
Okreslenie klasy betonu zgodnie z PN-EN 13791:2008 p. 7.3.3
Zgodnie z Tablicag nr 1 — ., Minimalna wytrzymalos¢
charakterystyczna okreslona na budowie odpowiadajaca klasie C45/55

wytrzymatosci na Sciskanie wg PN-EN 206:2014-04" dla
fck, is cube zbadany beton speinia wymagania dla klasy

7 Odwiert nr 4
8 Odwiert nr 5

® Odwiert nr 5
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Okreslenie klasy betonu zgodnie z PN-EN 13791:2008 p. 7.3.3
(po uwzglednieniu niepewnoSci wyniku badania)

C45/55 na 75,5%,
C40/50 na 91,2%,
(C35/45 na 95,2%.

Probki do badan zostaly przygotowane zgodnie z PN-EN 12504-1:2011 poprzez wycigcie
walcow o Srednicy 100 mm i wysokosci 100 mm, powierzchnie prébek zostaly
wypolerowane. Probki badane byly w stanie nasycenia po 72 godzinach pielegnacji w

wodzie.

Uwagi®™ do tablicy nr 3

(3) — Przebieg zniszczenia probki zgodny z rysunkiem nr 3 (PN-EN 12390-3:2011)

— Prawidlowe zniszczenie probek walcowych.

Podana w tablicy 3 niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej
przez wspotczynnik rozszerzenia k = 4,30, ktéry dla rozktadu t z efektywna liczba stopni
swobody vest = 2, zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu rowny 95 %.

Laboratorium Betonu nie uwzglednia niepewnosci pobierania probek, dlatego wynik i zwigzana
z nim niepewnos$¢ odnosza sie jedynie do badanej probki i nie moga dotyczy¢ partii, z ktorej

probka byta pobrana.
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4. Wyniki badan wytrzymalo$ci betonu na $ciskanie na prébkach po badaniu
nasigkliwos$ci probek pobranych ze $ciany zachodniej parkingu podziemnego pod
ul. Warynskiego nad stacja Metra ,,Politechnika” w poblizu szczeliny dylatacyjnej

D3

Tablica 4
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1 TB-1/73/15-41° 100 (;?gg) 662800 84.4 3)

2 TB-1/73/15-5." 100 (Z?Sg) 500700 63.8 3)

. 7854
3 TB-1/73/15-6 100 (0100) 446300 56,8 3)
Blad standardowy 8,29 MPa

Wytrzymalos¢ srednia wraz z niepewnoscia wyniku badania

68,3 £ 35,7 MPa

Poziom ufnosci

95%

Przedzial ufnosci

od 32,6 MPa do 104,0 MPa

fck, is — charakterystyczna wytrzymalos¢ na sciskanie okreslona
na budowie [MPa]

fiun =683-7=613
fun =568+4=608

fck.m‘ = 6098
Okreslenie klasy betonu zgodnie z PN-EN 13791:2008 p. 7.3.3
Zgodnie z Tablica nr 1 — ,,Minimalna wytrzymatos¢
charakterystyczna okreslona na budowie odpowiadajaca klasie C55/67

wytrzymatosci na $ciskanie wg PN-EN 206:2014-04" dla
fck, is cube zbadany beton spelnia wymagania dla klasy

19 Odwiert nr 6
T Odwiert nr 9

12 Odwiert nr 10
PS/TB-1/8.Z-3 Wyd. 5 z01.03.2010




ZAKLAD BETONU SEam o

LABORATORIUM BETONU PCA
e O NAEOYTACH
n ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa
= SPRAWOZDANIE Z BADAN SHron
IBD]M BADANIA

NR TB-1/73/15-1
AB 378

C55/67 na 64,8%,
C50/60 na 80,5%.

o= : : C45/55 na 86,2%,
Okreélenie klasy betonu zgodnie z PN-EN 13791:2008 p. 7.3.3 C40/50 na 89.6%.

(po uwzglednieniu niepewnosci wyniku badania) C35/45 na 92.2%,

C30/37 na 94,1%.
C25/30 na 95,0%.

Probki do badan zostaly przygotowane zgodnie z PN-EN 12504-1:2011 poprzez wycigcie
walcow o $rednicy 100 mm i wysokosci 100 mm, powierzchnie probek zostaly
wypolerowane. Probki badane byly w stanie nasycenia po 72 godzinach pielegnacji w
wodzie.

Uwagi® do tablicy nr 4

(3) — Przebieg zniszczenia probki zgodny z rysunkiem nr 3 (PN-EN 12390-3:2011)
— Prawidlowe zniszczenie probek walcowych.

Podana w tablicy 4 niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozone;
przez wspdlczynnik rozszerzenia k = 4,30, ktory dla rozktadu t z efektywng liczbg stopni
swobody vefr = 2, zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu rowny 95 %.
Laboratorium Betonu nie uwzglednia niepewnosci pobierania probek, dlatego wynik i zwigzana
z nim niepewno$é odnoszg sie jedynie do badanej probki i nie moga dotyczy¢ partii, z ktorej
prébka byta pobrana.

5. Dokumenty powolane w sprawozdaniu
PN-EN 206:2014-04 Beton. Wymagania, wasciwosci, produkcja i zgodnos¢
PN-EN 12390-3:2011 Badania betonu - Cze$¢ 3: Wytrzymatos¢ na $ciskanie probek do badania

PN-EN 12390-3:2011/AC:2012 Badania betonu - Cz¢$¢ 3: Wytrzymalo$¢ na Sciskanie probek
do badania

PN-EN 12504-1:2011 Badania betonu w konstrukcjach - Czg$¢ 1: Prébki rdzeniowe —
Pobieranie, ocena i badanie wytrzymalosci na $ciskanie

PN-EN 13791:2008 Ocena na budowie wytrzymalosci na Sciskanie betonu w konstrukcji i w
elementach prefabrykowanych KIEROWNIK TORNUM BETONU

PN-88/B-06250 Beton zwykt
e mgr inz/Przemystaw Kamirski

Koniec {NSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW

PS/TB-1/8.Z-3 Wyd. 5z 01.03.2010 3 et i
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